
CPF: ***885494**
IP com n°: 192.168.0.109

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1043

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano III - Número: 1254 de 22 de Abril de 2025

DATA: 22/04/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais, 

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado 

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou 

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos 

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 

E-mail: pm.coremas.adm@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP 

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

aDOM 1/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1254/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL: 10001/2025

NOTIFICAÇÃO PARA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025
A Prefeitura de Coremas, Estado da Paraíba, vem através de seu Pregoeiro Oficial tornar público para os 
interessados que está notificado a pessoa jurídica D. Silveira Veículos Ltda, CNPJ: 46.245.693/0001-83, Rua 
Lima Campos, Nº 1491, Bairro: São Sebastiao, CEP: 58.706-310, Cidade: Patos-PB, para se fazer presente 
através de seu representante no dia 29/04/2025, às 10:00 (dez horas) no Auditório do Centro de Cultura Shsolin, 
localizado na Rua Maria Barbosa, Nº S/N, Bairro: Coreminhas, Cidade: Coremas-PB, onde será aberta a segunda 
sessão pública do  Pregão Presencial Nº 001/2025, que tem como objeto: Aquisição de um veículo caminhonete 
fechada tipo SUV, destinada a secretaria de Urbanismo, do município de Coremas-PB.

Coremas-PB, 22 de abril de 2025.
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL: 10003/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10003/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 10003/2025, 
do tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no âmbito da Estratégia e–
SUS Atenção Primária à Saúde (APS), implementar o processo de reestruturação dos Sistemas de Informação 
em Saúde (SIS) do Ministério da Saúde (MS), considerando a utilização dos dois grandes sistemas componentes 
da estratégia, um de armazenamento de dados, o Sistema de Informação da Atenção Básica (SISAB), e um de 
coleta de dados, o e–SUS APS, que contemple serviços de hardware, software, manutenção de equipamentos de 
TI, treinamento dos profissionais de saúde e suporte técnico para o uso do Prontuário Eletrônico, destinando a 
secretaria municipal de Saúde do Município de Coremas/PB. Data e hora de abertura da sessão: 07 de maio de 
2025 às 09:30 (nove horas e trinta minutos). Local da sessão presencial: Auditório do Centro de Cultura 
Shsolin, localizado na Rua Maria Barbosa, Nº S/N, Bairro: Coreminhas, Cidade: Coremas-PB. Fonte de recurso:

Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Pedidos de 
Informações: licpmdecoremas2025@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Coremas-PB, 22 de abril de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL: 10004/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10004/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 10004/2025, 
do tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de mão de 
obras para executar a limpeza de vias públicas nos bairros (cabo branco, Centro, DNOCS, Linha de ferro, 
Pombalzinho, Cruz da Tereza, Cureminha, Lucrenato Ramalho e Alto da Boa Vista) junto a secretaria municipal 
de Urbanismo do município de Coremas, conforme projeto básico. Data e hora de abertura da sessão: 08 de 
maio de 2025 às 08:30 (oito horas e trinta minutos). Local da sessão presencial: Auditório do Centro de Cultura 
Shsolin, localizado na Rua Maria Barbosa, Nº S/N, Bairro: Coreminhas, Cidade: Coremas-PB. Fonte de recurso:

Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Pedidos de 
Informações: licpmdecoremas2025@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Coremas-PB, 22 de abril de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL: 10005/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10005/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 10005/2025, 

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 22/04/2025 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1043

aDOM 2/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1254/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

do tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e 
conservação predial, incluindo a disponibilidade de mão de obras, materiais de limpeza, produtos de higiene, 
equipamentos e serviços de apoio administrativo, serviços nas secretarias de Educação, Saúde e demais 
secretarias, conforme projeto técnico. Data e hora de abertura da sessão: 08 de maio de 2025 às 14:30 
(quatorze horas e trinta minutos). Local da sessão presencial: Auditório do Centro de Cultura Shsolin, 
localizado na Rua Maria Barbosa, Nº S/N, Bairro: Coreminhas, Cidade: Coremas-PB. Fonte de recurso:

Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Pedidos de 
Informações: licpmdecoremas2025@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Coremas-PB, 22 de abril de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL: 10006/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10006/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 10006/2025, 
do tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de mão de 
obras para executar a limpeza e capinagem dos prédios públicos do município de Coremas–PB, nas secretarias 
de Educação, Saúde e Urbanismo compreendendo as demais secretarias, conforme projeto básico. Data e hora 
de abertura da sessão: 09 de maio de 2025 às 08:30 (oito horas e trinta minutos). Local da sessão presencial:
Auditório do Centro de Cultura Shsolin, localizado na Rua Maria Barbosa, Nº S/N, Bairro: Coreminhas, Cidade: 
Coremas-PB. Fonte de recurso: Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 116/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Pedidos de Informações: licpmdecoremas2025@gmail.com. Edital:
https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Coremas-PB, 22 de abril de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESECIAL: 10007/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10007/2025
A Prefeitura de Coremas-PB, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 10007/2025, 
do tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obras para 
manutenção e conservação dos patrimônios públicos, compreendendo com os serviços de pintura, desobstrução 
de galerias, retelhamentos, destinados a todas as secretarias no município de Coremas, conforme termo de 
referência. Data e hora de abertura da sessão: 09 de maio de 2025 às 15:30 (quinze horas e trinta minutos). 
Local da sessão presencial: Auditório do Centro de Cultura Shsolin, localizado na Rua Maria Barbosa, Nº S/N, 
Bairro: Coreminhas, Cidade: Coremas-PB. Fonte de recurso: Próprios. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 116/23; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Pedidos de Informações: licpmdecoremas2025
@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Coremas-PB, 22 de abril de 2025
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: IN 00044/2025

PORTARIA Nº IN 00044/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00044/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Adjudicar o objeto da Inexigibilidade de licitação nº IN00044/2025, que objetiva: Contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos nas funções de auditoria e regulação em saúde 
para o Município de Coremas-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a pessoa 
jurídica: HN Serviços Médicos Ltda, CNPJ nº 42.649.580/0001-92, Rua Empresário Clovis Rolim, Nº 2051 (Andar 
22 S. 2201 A 2206 Bloco: “B”), Bairro: IPES, CEP: 58.028.873, Cidade: João Pessoa-PB, E-mail: 

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 22/04/2025 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1043

aDOM 3/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1254/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

honorioneto.hn@gmail.com, Telefone: (83) 9 9918-9144, com o valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais), conforme quadro abaixo:

Cód. Discriminação Unid. Quant.
Preço 

Unitário
Total

1
Prestação de serviços médicos nas funções de 
auditoria e regulação em saúde para o Município de 
Coremas/PB.

Mensal 12 6.000,00 72.000,00

Publique-se e cumpra-se.
Coremas - PB, 03 de abril de 2025.

Edilson Pereira de Oliveira
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: IN 00044/2025-01 /2025

PORTARIA Nº IN 00044/2025-01 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00044/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Ratificar o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº IN00044/2025, que objetiva: Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos nas funções de auditoria e regulação em 
saúde para o Município de Coremas/PB; com base nos elementos constantes da exposição de motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação da pessoa jurídica: HN Serviços Médicos Ltda, CNPJ nº 
42.649.580/0001-92, Rua Empresário Clovis Rolim, Nº 2051 (Andar 22 S. 2201 A 2206 Bloco: “B”), Bairro: IPES, 
CEP: 58.028.873, Cidade: João Pessoa-PB, E-mail: honorioneto.hn@gmail.com, Telefone: (83) 9 9918-9144, 
com o valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), conforme quadro abaixo:

Cód. Discriminação Unid. Quant.
Preço 

Unitário
Total

1
Prestação de serviços médicos nas funções de 
auditoria e regulação em saúde para o Município de 
Coremas/PB.

Mensal 12 6.000,00 72.000,00

Publique-se e cumpra-se.
Coremas - PB, 03 de abril de 2025.

Edilson Pereira de Oliveira
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: PE 00006/2025

PORTARIA Nº PE 00006/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Adjudicar o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00006/2025, que objetiva: Aquisição 
parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados a manutenção da frota de veículos pertencentes a 
prefeitura municipal de Coremas–PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, as 
pessoas jurídicas. Veiamos a seguir: Pessoa jurídica: Jose Ranile Lino Canuto-ME (Raniere Pneus), CNPJ nº 
21.615.120/0001-73, Rua Raimundo Bernardo Da Silva, Nº 92, Bairro: Lucrenato Ramalho Leite, CEP: 
58.770-000, Cidade: Coremas-PB, com o valor total de R$ 411.921,36 (quatrocentos e onze mil novecentos e 
vinte e um reais e trinta e seis centavos), referente aos itens: 1 a 3, 5, 7, 10, 12 a 15, 17, 18, 20 a 33, 35, 37 a 42, 
45 a 50. Pessoa jurídica: Centro Automotivo Prime Car Ltda-ME, CNPJ nº 57.514.565/0001-04, Rua Luiz 
Cajueiro de Albuquerque, Nº 1131, Lotto dos Lins/Sertania, CEP: 56.600-000, Cidade: Sertânia-PE, com o valor 
total de R$ 259.495,80 (duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta 
centavos), referente aos itens: 4, 6, 8, 9, 11, 16, 19, 36, 43 e 44. Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 
671.417,16 (seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e dezessete reais e dezesseis centavos). Publique-se e 
cumpra-se.

Coremas - PB, 15 de abril de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: PE 00006/2025-01 /2025

PORTARIA Nº PE 00006/2025-01 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 22/04/2025 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1043

aDOM 4/5www.coremas.pb.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1254/2025 - 22/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE: Homologar a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00006/2025, que objetiva: Aquisição 
parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados a manutenção da frota de veículos pertencentes a 
prefeitura municipal de Coremas–PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores as pessoas jurídicas. Veiamos a seguir: Pessoa jurídica: Jose Ranile 
Lino Canuto-ME (Raniere Pneus), CNPJ nº 21.615.120/0001-73, Rua Raimundo Bernardo Da Silva, Nº 92, Bairro: 
Lucrenato Ramalho Leite, CEP: 58.770-000, Cidade: Coremas-PB, com o valor total de R$ 411.921,36 
(quatrocentos e onze mil novecentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos), referente aos itens: 1 a 3, 5, 7, 
10, 12 a 15, 17, 18, 20 a 33, 35, 37 a 42, 45 a 50. Pessoa jurídica: Centro Automotivo Prime Car Ltda-ME, CNPJ 
nº 57.514.565/0001-04, Rua Luiz Cajueiro de Albuquerque, Nº 1131, Lotto dos Lins/Sertania, CEP: 56.600-000, 
Cidade: Sertânia-PE, com o valor total de R$ 259.495,80 (duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e 
noventa e cinco reais e oitenta centavos), referente aos itens: 4, 6, 8, 9, 11, 16, 19, 36, 43 e 44. Desta forma, o 
valor total homologado é de R$ 671.417,16 (seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e dezessete reais e 
dezesseis centavos). Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 15 de abril de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** - Data: 22/04/2025 - IP com n°: 192.168.0.109
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1043

aDOM 5/5www.coremas.pb.gov.br


